Bobiensem, Cerviensem, Comaclensem et Adriensem. Postea Ravennas

provincia metropolitana magis magisque deminuta est. A. 1582 Gregorius

XIII ab ea segregavit Bononiensem episcopatum in archiepiscopatum erectum

cum suffraganeis Imolensi, Cerviensi, Mutinensi, Regino, Parmensi, Placentino,

Creraensi, Burgi s. Donnini. A. 1604 Clemens VIII, ut Ravennas archiepi-

scopus benignius hanc Bononiensis sedis promotionem toleraret, ei Ariminensem

et Ferrariensem episcopatus subdidit (ed. Ughelli ^ II 58; '^ II 46). Hodie vero

Romano pontifici immediate parent Ferrariensis, a. 1735 archiepiscopali

decoratus dignitate, et Parmensis et Placentinus episcopi; metropolitica autem

iurisdictione gaudent Bononiensis archiepiscopus in suffraganeos suos Faven-

tinum otlmolensem; Mutinensis archicpiscopus in Carpensem, Guastallensem,

Massanum et Reginum. Adria adscribitur nunc provinciae Venetae. Rema-
nent itaque Ravennati archicpiscopo Bertinorensis (olim Foropopuliensis),

Cerviensis, Caesenas, Comaclensis, Foroliviensis, Ariminensis et Sarsinas

episcopatus.

Insignc Ravennatum archicpiscoporum tabularium, quod etiam appel-

latur Ursianum, inter Italiae archiva praefulget eiusque fama longe lateque
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diffunditur prae numero chartarum et monumentorum antiquitate, — inter

quae nonnuUa instrumenta in papyro conscripta supersunt —
,
quamquam

tam hominum incuria quam rerum calamitatibus maxima damna passum est.

lam Damiani archiepiscopi temporibus (a. 092— 708) Ravennatis ecclesiae

archivum incendio devastatum est, multaque munimina et flammis consumpta et

a malignis hominibus rapta sunt, teste Agnello in Libro pontificali Ravennat.

c. 134. Principum antiqua privilegia, a Gregorio archiepiscopo a. 840 in Galliam

ablata, in proeHo Fontanetensi periisse idem Agnellus c. 173. 174 narrat. Quot

privilegia Ravennas ecclesia olim possederit, bullae Romanorum pontificum

plumbeae hodie in Ravennae civitatis Museo superstites probant, Benedicti I(?),

Honorii I, Zachariae, Stephani II et III, Bonifatii VII(?), Benedicti YIII, Cle-

mentis II, Honorii II, Innocentii II, aliorumque; probant Rubeus et Bacchinius,

qui multis summorum pontificum privilegiis usi sunt, a nobis frustra requisitis

Maxima archivi Ursiani pars saec. XVI, ut videtur, dissipata est, et

praecipue antiquissimae chartae in papyro conscriptae abductae sunt, quae

hodie in bibliothecis Vaticana, Vindobonensi, Parisiensi — ut dicam maximas
— , adservantur. Sixtus V permultas chartas easque pretiosas Romam depor-